
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 57Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam 
à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 10/02/2020.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 678/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RAIMUNDO TRINDADE SODRÉ LOPES, matrícula 
5947419/1, para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Contrato de Locação de Imóvel nº 041/2013, fi rmado entre este 
Departamento e o Locador PEDRO LUIS DE SOUZA, para funcionamento da 
CIRETRAN “B” de São Miguel do Guamá, bem como, dos respectivos termos 
aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contri-
buam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 28/03/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 677/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GILVANDRO DO NASCIMENTO PESSOA, matrícula 
57212920/5, para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução 
do objeto do Contrato de Locação de Imóvel nº 034/2013, fi rmado entre este 
Departamento e o Locador TADASHI SHIHOMATSU, para funcionamento da 
CIRETRAN “B” de Santa Izabel do Pará, bem como, dos respectivos termos 
aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contri-
buam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 14/02/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 681/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JANILSON OLIVEIRA DA SILVA, matrícula 5945807/1, 
para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do 
Contrato de Locação de Imóvel nº 047/2013, fi rmado entre este Departa-
mento e a Locadora ADALGIZA ALVES BASTOS, para funcionamento da CI-
RETRAN “B” de Curionópolis, bem como, dos respectivos termos aditivos, 
competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à 
sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16/01/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 680/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor MARCUS VINÍCIUS PALHETA SOEIRO, matrícula 
5946616  /1, para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução 
do objeto do Contrato de Locação de Imóvel nº 014/2016, fi rmado entre 
este Departamento e o Locador JOHN EDSON DE OLIVEIRA MORAES, para 
funcionamento da CIRETRAN “B” de Vigia, bem como, dos respectivos termos 
aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contri-
buam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 14/02/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 679/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ANTONIO BIANOR DE SOUSA, matrícula 19283/1, 
para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do 
Contrato de Locação de Imóvel nº 039/2017, fi rmado entre este Departa-
mento e o Locador LUIS OTAVIO PANTOJA CAVALCANTE, para funciona-
mento da CIRETRAN “B” de Soure, bem como, dos respectivos termos adi-
tivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contri-
buam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 27/02/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 702/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,

RESOLVE:
DESIGNAR o servidor ALISSON ANDREI CRUZ FONSECA, matrícula 
5946544/1, para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução 
do objeto do Contrato de Locação de Imóvel nº 055/2019, fi rmado entre 
este Departamento e o Locador SEVERINO SANTANA, para funcionamento 
da CIRETRAN “B” de Salinópolis, bem como, dos respectivos termos aditi-
vos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribu-
am à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor na data da publicação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 688/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GEREZINHO MACIEL DE MOURA, matrícula 5946631/1, 
para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do 
Contrato de Locação de Imóvel nº 040/2012, fi rmado entre este Departa-
mento e a Locadora CRISTIANE MARIA DA SILVA, para funcionamento da 
CIRETRAN “B” de Uruará, bem como, dos respectivos termos aditivos, com-
petindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 05/02/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 687/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor JOSÉ ROBSON PINTO DIAS, matrícula 5947618/1, 
para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto 
do Contrato de Locação de Imóvel nº 021/2013, fi rmado entre este De-
partamento e a Locadora RENILDA ARAÚJO BRELAZ, para funcionamento 
da CIRETRAN “B” de Óbidos, bem como, dos respectivos termos aditivos, 
competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à 
sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/03/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 686/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora MAYARA CRISTINA MENDONÇA DE FARIA, matrícula 
5945892/1, para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do 
objeto do Contrato de Locação de Imóvel nº 023/2012, fi rmado entre este 
Departamento e o Locador NOEL DO NASCIMENTO RIBEIRO, para funciona-
mento da CIRETRAN “B” de Xinguara, bem como, dos respectivos termos adi-
tivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam 
à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 18/01/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 685/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora JULIANA PELEGRINI DE CASTRO, matrícula 5945888/1, 
para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do 
Contrato de Locação de Imóvel nº 065/2013, fi rmado entre este Departa-
mento e o Locador ANTENOR FERREIRA FREITAS, para funcionamento da 
CIRETRAN “B” de Tucumã, bem como, dos respectivos termos aditivos, com-
petindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações que contribuam à sua fi el 
execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 16/01/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 684/2020-DG/CGP, DE 03/03/2020.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 027/2020-CNCIR, de 
03/02/2020, e demais despacho no Processo nº 2020/86377,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor RONIERIO COSTA LIMA, matrícula 57232022/2, 
para proceder à fi scalização e acompanhamento da execução do objeto do 
Contrato de Locação de Imóvel nº 026/2012, fi rmado entre este Departa-
mento e o Locador RAIMUNDO PONTES DE LIMA, para funcionamento da 
CIRETRAN “B” de São Geraldo do Araguaia, bem como, dos respectivos 
termos aditivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modifi cações 
que contribuam à sua fi el execução, e ainda, atestar os serviços conforme 
acordados.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 11/03/2019.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral


